
UCHWAŁA NR X/104/24 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U.  z 2018 r., poz. 870)  Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 16 września 2024 r. (data wpływu do Urzędu 

Miejskiego: 17.09.2024 r., data wpływu do Rady Miejskiej (do Radnych Gminy) 18.10.2024 r.) 

zawierającej żądanie poinformowania rodziców dzieci szkół podstawowych o możliwych 

niepożądanych skutkach szczepionki przeciw HPV, udostępnienie na stronach urzędu 

wskazanych informacji o tej szczepionce, wysłanie do dyrektorów szkół tzw. "Białej księgi 

szczepień HPV". Uzasadnienie zawiera § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Nieuwzględnienie petycji, o której mowa w § 1 wynika z następujących przyczyn: 

1) do zadań własnych gmin z zakresu ochrony zdrowia nie należą zagadnienia nadzoru nad 

bezpieczeństwem stosowania produktów leczniczych; 

2) powszechny program szczepień przeciw HPV realizujący założenia i cele Narodowej 

Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030, jest programem rządowym  i Rada Ministrów  

odpowiada za jego realizację, 

3) szczepienia są dobrowolne, decyzje o szczepieniu dzieci podejmują rodzice lub opiekunowie 

prawni, 

4) Rada Miejska i radni nie posiadają upoważnienia ani kwalifikacji do oceny materiałów 

informacyjnych  o szczepionce wskazanych w petycji, 

5) Komisja skarg, wniosków, petycji wydała pozytywną opinię na temat niniejszego projektu 

uchwały. 

2. Informuje się, że zgodnie z ustawą o petycjach, treść petycji  została zamieszczona na 

stronie BIP Urzędu Miejskiego w Ropczycach, w stosownej zakładce. 

Id: 86FDCB69-E528-401C-9313-D537BC09916B. Podpisany



§ 3. Powiadomienie wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia powierza się 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Id: 86FDCB69-E528-401C-9313-D537BC09916B. Podpisany


	UCHWAŁA NR X/104/24 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


